
COMUNE DI MOTTA D'AFFERMO
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Ammini strativa

prot. ,. ..1 5 | te.e.. L\, _17.02.2025

Ai Sig. Sindaco

Al Segr. Comunale

Al Responsabile del Servizio Finanziario

LL.SS

Oggetto: Trasmissione determinazione n. 17 del 1710212025

Ai sensi dell'afi. 26 del Reg. di Oryarizzazione degli Uffici e dei Servizi,

approvato con deliberazione della G. C. n.22 in data 0210512011, esecutiva, si

trasmefie in allegato copia della determinazione indicata in oggetto.

{,o,,uB o, 
*''_.2

FS

ffi#



w
.'{'*lk

È}+kqr

COMUNE DI MOTTA D'AFFERMO
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Telefono 0921/336086 - email ì rritr4qqqtlrlt'.rtrotia!l!&!ìrri.rrq. r1 - P.IVA 00324270834

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA
n. 17 del Reg.
del 17 .02.2025

OGGETTO: Liquidazione fatturu L T2025 - 0984 del0ll02l2025.
Ditta: Telecomunicazioni e Impianti Srls.

CIG. B328C662D4

I[ sottoscritto Dott. Placido Macina in atto Responsabile dell'Area Amministrativa a seguito
Determinazione Sindacale n. 1 9 del 20.06.2022;

VISTI gli art. 54 - 55 della Legge 08.06.1990, n. 142, come recepiti dall'art.1, comma l, lett.i), della L.R.
11.12.1991, n.48, in base ai quali I'Ordinamento Finanziario e contabile degli EE. LL. è riservato alla
Legge dello Stato;

VISTA la Circolare della Regione Siciliana - Assessorato Enti Locali 13.04.2001, n.2 dalla quale emerge,

tra I'altro, la diretta applicazione, in tema di ordinamento contabile e finanziario degli Enti Locali, delle
disposizioni contenute nella parte II" del D.Leg.vo n .26712000;

VISTO I'art- 183 comma 9 del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con
Decreto Legislativo 18.08.2000 n 267 ai sensi del quale si rinvia al Regolamento di contabilita la disciplina
delle modalità attraverso cui i Responsabili dei servizi prowedono ad assumere gli atti di loro competenza;

VISTO l'art. 31, comma 1, del vigente Regolamento di contabilita, approvato con deliberazione del
Consiglio comunale n. l8 del 29.06.1998, ai sensi del quale viene disposto tra l'altro che i Responsabili dei
Servizi, nell'ambito delle attribuzioni ad essi demandate dalla Legge e dallo Statuto, adottano atti che
comportano impegni di spesa nei limiti dei fondi previsti in bilancio ed il successivo comma 2, con cui
viene stabilito che gli atti d'impegno relativi a competenze gestionali, anche in attuazione del piano
esecutivo di gestione, sono assunti dai Responsabili dei Servizi con proprie determinazioni;

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei servizi, approvato con deliberazione
della Giunta comunale n.22 del02.05.2011, in cui vengono analiticamente individuati i prorvedimenti la
cui competenza per I'adozione viene attribuita agli Organi amministrativi e tra i quali in particolare i
provvedimenti comportanti impegni di spesa, e gli atti consequenziali;

VISTA la determinazione n. 99 del2410912024 con la quale fia I'altro è stato assunto impegno di spesa per
l'importo complessivo di € 5.490,00 IVA inclusa per il periodo Oltobre 2024 - Giugno 2025 per il servizio
di connettività lnternet e Telefonia uffici centrali e periferici e Hot Spot Wifi Cittadino;

VISTA la fattura n.T2025 - 0984 del0110212025, protocollata in data 05lOZlZ025 al n. 448, per un importo
complessivo di € 610,00, presentata dalla ditta Telecomunicazioni e Impianti srls, con sede in via Nuova
11A,98077 S. Stefano di Camastra (ME), C.F. e P.[VA omissis;

zuTENUTO pertanto di dover liquidare ed emettere mandato di pagamento relativamente alla fattura
predetta;

VISTO l'Ordinamento Amministrativo vigente nella Regione Siciliana;

VISTO il Decreto Legislativo 3010312001, n.1651,

VISTO il Decreto Legislativo l8/08/2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;



VISTA la Legge 81611990,n.142 nella parte in cui è stata recepita dalla L.R. ll/1211991,n.48;

VISTA la Legge 71811990,n.241, come recepito dalla L.R.30i4l1991, n.10 e s.m.i.;

MSTO l'art.2, comma 3, della L.R. 07.09.1998, n. 23 con cui vengono recepite alcune disposizioni della L.
15.05.1997, n. 127 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. n.30 de123.12.2000;

VISTO il Titolo IV dello Statuto comunale;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilita;

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei servizi

DETERMINA

Di liquidare la fattura n. T2025 - 0984 del0l/02/2025, protocollata in data 05/0212025 al n. 448, d'importo
complessivo pari ad € 610,00 presentata dalla ditta Telecomunicazioni e lmpianti srls, con sede in via
Nuova l/A, 98077 S. Stefano di Camastra (ME), C.F. e P.IVA omissis, e di emettere relativi mandati di
pagamento;
Di la spesa complessiva pari ad Euro 610,0( come

TI'I' MISS PROGR, MACR COI)ICE CAP ART IMPORTO ANNO

I I 2 3 1 03 02 05 001 101 02 302 € 610,00 2025

Di emettere mandato di pagamento a favore ditta Telecomunicazioni e Impianti srls, con sede in via Nuova
11a,98077 S. Stefano di Camastra (ME), C.F. e P.IVA omissis, per l'importo complessivo di € 500,00 con
accreditamento sull'IBAN IT47..... ......................791.

Di emettere mandato di pagamento a favore dell'Erario per I'importo complessivo di € I10,00 (IVA);

Di dare atto che copia della presente determinazione, comportando implicazioni finanziarie, ai sensi
dell'ert. 26 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei servizi, verrà trasmessa in copia
all'Ufficio Ragioneria;

Di trasmettere, ai sensi dell'art. 26 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi copia della
presente determinazione al Segretario comunale ed al Sindaco, tmmite deposito presso l'Ufficio Segreteria.

Di pubblicare il presente prowedimento:

* All'Albo Pretorio del Comune per giomi 15 consecutivi.
.i Nel sito istituzionale del Comune, sezione:

/ Amministrazione trasparente - Prowedimenti - Prowedimenti dirigenti
amministrativi.

Awerso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR territorialmente competente nel termine di
60 gg o in altemativa ricorso straordinario al Presidente della Regione nei terminì di 120 giomi, entrambi
decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell'atto o della piena conoscenza di esso.

Motta d'Affermo, li 17.02.2025.

Amministrativa, -u

\;,\+\*{P/.'\ùév

2


